
 
 

UCHWAŁA NR IV/25/24 
RADY POWIATU W MAKOWIE MAZOWIECKIM 

z dnia 27 czerwca 2024 r. 

w sprawie określenia szczegółowych warunków umorzenia w całości lub w części, 
łącznie z odsetkami, odroczenia terminu płatności, rozłożenia na raty lub odstępowania 

od ustalenia opłaty za pobyt dziecka w pieczy zastępczej 

Na podstawie art. 194 ust. 2 ustawy z dnia 9 czerwca 2011 r. o wspieraniu rodziny i systemie pieczy 
zastępczej (Dz.U. z 2024 r. poz. 177 z późn. zm.), art. 12 pkt 11 i art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. 
o samorządzie powiatowym (Dz.U. z 2024 r. poz. 107) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Określa się szczegółowe warunki umorzenia w całości lub w części, łącznie z odsetkami, odroczenia 
terminu płatności, rozkładania na raty lub odstępowania od ustalenia opłaty za pobyt dziecka w pieczy 
zastępczej, stanowiące załącznik do uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu w Makowie Mazowieckim. 

§ 3. Traci moc uchwała Nr XLV/258//18 Rady Powiatu w Makowie Mazowieckim z dnia 25 września 
2018 r. w sprawie określenia szczegółowych warunków umorzenia w całości lub w części, łącznie z odsetkami, 
odroczenia terminu płatności, rozłożenia na raty lub odstępowania od ustalenia opłaty za pobyt dziecka 
w pieczy zastępczej (Dz. Urz. Woj. Maz. z 2018 r. poz. 9162). 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w dzienniku Urzędowym 
Województwa Mazowieckiego. 

   

Przewodniczący Rady 
 
 

mgr Dariusz Wierzbicki 

 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAZOWIECKIEGO

Warszawa, dnia 2 lipca 2024 r.

Poz. 6653



Załącznik do uchwały Nr IV/25/24 

Rady Powiatu w Makowie Mazowieckim 

z dnia 27 czerwca 2024 r. 

Szczegółowe warunki umorzenia w całości lub w części, łącznie z odsetkami, odroczenia terminu 
płatności, rozłożenia na raty lub odstępowania od ustalenia opłaty za pobyt dziecka w pieczy zastępczej 

Rozdział 1. 
Postanowienia ogólne 

§ 1. 1. U podstaw określenia niniejszych Szczegółowych warunków umorzenia w całości lub w część, 
łącznie z odsetkami, odroczenia terminu płatności, rozłożenia na raty lub odstępowania od ustalenia opłaty za 
pobyt dziecka w pieczy zastępczej, zwanych dalej „Szczegółowymi warunkami” leżą następujące zasady 
ogólne: 

1) zasada wspierania osób i rodzin w przezwyciężaniu sytuacji i okoliczności, które spowodowały 
umieszczenie dziecka w pieczy zastępczej, 

2) zasada uwzględniania sytuacji dochodowej, rodzinnej i zdrowotnej osób zobowiązanych do ponoszenia 
opłaty za pobyt dziecka w pieczy zastępczej oraz ich możliwości, zasobów i uprawnień, 

3) zasada unikania zagrożeń egzystencji osób zobowiązanych do ponoszenia opłaty za pobyt dziecka w pieczy 
zastępczej oraz osób pozostających na ich całkowitym, bądź częściowym utrzymaniu. 

2. Zastosowanie jednej z ulg, o których mowa w ust. 1, poprzedzane jest każdorazowo oceną sytuacji 
dochodowej, rodzinnej i zdrowotnej osoby zobowiązanej do ponoszenia opłaty za pobyt dziecka w pieczy 
zastępczej oraz członków jej rodziny, która dokonywana jest w toku prowadzonego postępowania 
administracyjnego, w oparciu o analizę zgromadzonej w sprawie dokumentacji potwierdzającej tą sytuację. 

§ 2. Ilekroć w niniejszych Szczegółowych warunkach jest mowa o: 

1) ustawie – należy przez nią rozumieć ustawę z dnia 9 czerwca 2011 r. o wspieraniu rodziny i systemie 
pieczy zastępczej (Dz.U. z 2024 r. poz. 177 z późn. zm.); 

2) dochodzie – należy przez to rozumieć dochód osoby samotnie gospodarującej lub dochód na osobę 
w rodzinie, w rozumieniu art. 6 pkt 3 i 4 oraz art. 8 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej, 
zwanej dalej „ustawą o pomocy społecznej”; 

3) osobie samotnie gospodarującej – należy przez nią rozumieć osobę samotnie gospodarującą w rozumieniu 
art. 6 pkt 10 ustawy o pomocy społecznej (Dz.U. z 2023 r. poz. 901 z późn. zm.); 

4) rodzinie, należy przez nią rozumieć osoby spokrewnione lub niespokrewnione, pozostające w faktycznym 
związku, wspólnie zamieszkujące i gospodarujące; 

5) pieczy zastępczej – należy przez nią rozumieć rodzinną oraz instytucjonalną pieczę zastępczą w rozumieniu 
ustawy; 

6) dziecku – należy przez nie rozumieć dziecko oraz osobę, która osiągnęła pełnoletność przebywając 
w pieczy zastępczej, na warunkach określonych w art. 37 ust. 2-6 ustawy; 

7) osobie/osobach zobowiązanych – należy przez nie rozumieć rodzica/rodziców dziecka, w tym również 
rodzica/rodziców pozbawionych władzy rodzicielskiej lub, któremu/którym władza rodzicielska została 
zawieszona albo ograniczona, za wyjątkiem rodzica/rodziców dziecka pozostawionego bezpośrednio po 
urodzeniu, zobowiązanego/zobowiązanych do ponoszenia opłaty za pobyt dziecka/dzieci w pieczy 
zastępczej; 

8) kryterium dochodowym – należy przez to rozumieć kryterium dochodowe określone w art. 8 ust. 1 pkt 1 i 2 
ustawy o pomocy społecznej; 

9) opłacie – należy przez to rozumieć miesięczną opłatę za pobyt dziecka w pieczy zastępczej, o której mowa 
w art. 193 ust. 1 ustawy; 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 2 – Poz. 6653



10) należności – należy przez to rozumieć wymagalną należność pieniężną, wynikającą z decyzji 
administracyjnej w sprawie ustalenia opłaty za pobyt dziecka w pieczy zastępczej, obejmującą należność 
główną, odsetki, a także koszty egzekucyjne. 

Rozdział 2. 
Warunki odstąpienia od ustalenia opłaty za pobyt dziecka w pieczy zastępczej 

§ 3. 1. Podstawowym kryterium do odstąpienia od ustalenia opłaty za pobyt dziecka w pieczy zastępczej 
jest wysokość dochodu uzyskiwanego przez osobę zobowiązaną lub dochodu na osobę w rodzinie osoby 
zobowiązanej. 

2. Odstąpienie od ustalenia opłaty za pobyt dziecka w pieczy zastępczej może nastąpić, gdy dochód osoby 
zobowiązanej samotnie gospodarującej lub dochód na osobę w rodzinie osoby zobowiązanej do ponoszenia 
opłaty nie przekracza lub jest równy 450% odpowiedniego kryterium dochodowego, określonego przepisami 
ustawy o pomocy społecznej; 

3. Odstąpienie od ustalenia opłaty za pobyt dziecka w pieczy zastępczej może nastąpić ponadto, gdy 
wystąpi, choć jedna z poniższych przesłanek: 

1) osoba zobowiązana nie posiada własnego źródła dochodu i pozostaje we wspólnym gospodarstwie 
domowym z osobą posiadającą własne źródło dochodu, ale nie będącą osobą zobowiązaną do wnoszenia 
opłaty za dziecko przebywające w pieczy zastępczej (jest na jej całkowitym utrzymaniu); 

2) osoba zobowiązana ma ustalony obowiązek alimentacyjny w formie wyroku lub ugody i realizuje ten 
obowiązek lub też płaci alimenty dobrowolnie, nieprzerwalnie przez co najmniej 6 miesięcy, jeżeli od 
umieszczenia dziecka w pieczy zastępczej nie upłynął rok lub co najmniej 12 miesięcy, jeżeli od 
umieszczenia dziecka w pieczy zastępczej upłynął rok, należy wówczas przedłożyć potwierdzenie 
przelewu, przekaz pocztowy lub inny dokument świadczący o bezgotówkowym przekazywaniu alimentów, 
a w przypadku przekazywania alimentów w formie gotówkowej, oświadczenie złożone pod rygorem 
odpowiedzialności karnej za składanie fałszywych zeznań; 

3) osoba zobowiązana nie jest pełnoletnia; 

4) osoba zobowiązana jest ubezwłasnowolniona; 

5) osoba zobowiązana przebywa w placówce pomocy społecznej, zakładzie opiekuńczo-leczniczym, zakładzie 
pielęgnacyjno-opiekuńczym, zakładzie rehabilitacji leczniczej, ośrodku wsparcia lub innej placówce 
pomocy społecznej, za którą ponosi odpłatność; 

6) nie można ustalić miejsca pobytu osoby zobowiązanej – po uprzednim wyczerpaniu dostępnych 
możliwości doręczenia pism zgodnie z procedurą stosowaną w postepowaniach administracyjnych; 

7) występuje inna uzasadniona okoliczność, w tym w szczególności: długotrwała lub ciężka choroba, znaczna 
niepełnosprawność, straty materialne powstałe w wyniku klęski żywiołowej lub innych zdarzeń losowych, 
które to sytuacje należy udokumentować wiarygodną dokumentacją; 

8) obowiązek do ponoszenia opłaty za pobyt w pieczy zastępczej dotyczy więcej niż 1 dziecka, a po jego 
uregulowaniu dochód osoby zobowiązanej samotnie gospodarującej lub na osobę w rodzinie wynosiłby jak 
w ust. 2. 

4. Odstąpienie od ustalenia opłaty za pobyt dziecka w pieczy zastępczej następuje na okres wskazany 
w decyzji administracyjnej wydanej po dokonaniu oceny, o której mowa w § 1 ust. 2, nie dłuższy jednak niż na 
okres 24 miesięcy. 

Rozdział 3. 
Warunki umorzenia w całości należności z tytułu opłaty za pobyt dziecka w pieczy zastępczej 

§ 4. 1. Umorzenie w całości należności z tytułu opłaty za pobyt dziecka w pieczy zastępczej, wraz 
z odsetkami następuje w przypadku śmierci osoby zobowiązanej. 

2. Umorzenie w całości należności z tytułu opłaty za pobyt dziecka w pieczy zastępczej łącznie z odsetkami 
może nastąpić także w następujących sytuacjach: 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 3 – Poz. 6653



1) zachodzi uzasadnione przypuszczenie, że w postępowaniu egzekucyjnym nie uzyska się kwoty wyższej od 
kosztów dochodzenia i egzekucji tej należności oraz, gdy postępowanie egzekucyjne okazało się 
nieskuteczne lub egzekucja została umorzona; 

2) pobyt dziecka w pieczy zastępczej został zakończony w wyniku odzyskania przez osobę/osoby 
zobowiązaną/e możliwości zapewnienia dziecku opieki i wychowania (dziecko powróciło pod opiekę osoby 
zobowiązanej), a spłata zobowiązania mogłaby prowadzić do ponownej utraty możliwości sprawowania 
opieki i wychowania oraz ponownego umieszczenia dziecka w pieczy zastępczej; 

Rozdział 4. 
Warunki umorzenia w części należności z tytułu opłaty za pobyt dziecka w pieczy zastępczej 

§ 5. 1. Umorzenie w części należności z tytułu opłaty za pobyt dziecka w pieczy zastępczej łącznie 
z odsetkami może nastąpić w przypadku, gdy dochód osoby zobowiązanej samotnie gospodarującej, lub 
dochód na osobę w rodzinie osoby zobowiązanej, przekracza 450 % odpowiedniego kryterium dochodowego, 
ale nie przekracza 700 % tego kryterium oraz, gdy występuje dodatkowo, co najmniej jedna w niżej 
wymienionych przesłanek: 

1) osoba zobowiązana realizuje na rzecz powrotu dziecka do domu rodzinnego ustalenia kontraktu socjalnego, 
o którym mowa w ustawie o pomocy społecznej lub planu pracy z rodziną, o którym mowa w ustawie; 

2) osoba zobowiązana wychowuje inne dzieci pozostające pod jej opieką; 

3) osoba zobowiązana ponosi opłatę za pobyt innego członka rodziny w instytucjach zapewniających 
całodobową opiekę, leczenie lub rehabilitację, z wyłączeniem sytuacji o których mowa w § 3 ust. 3 pkt 7; 

4) osobie zobowiązanej ustalona została opłata za pobyt w pieczy zastępczej więcej niż jednego dziecka. 

2. Umorzenie w części należności z tytułu opłaty za pobyt dziecka w pieczy zastępczej łącznie z odsetkami 
dokonuje się według następujących zasad: 

Procent przekroczenia kryterium dochodowego Procent umorzenia ustalonej odpłatności za pobyt 
dziecka w pieczy zastępczej 

powyżej 450% do 500% włącznie 90% 
powyżej 500% do 550% włącznie 80% 
powyżej 550% do 600% włącznie 70% 
powyżej 600% do 650% włącznie 60% 
powyżej 650% do 700% włącznie 50% 

Rozdział 5. 
Odroczenie terminu płatności lub rozłożenie na raty 

§ 6. 1. Odroczenie terminu płatności lub rozłożenie na raty opłaty za pobyt dziecka w pieczy zastępczej 
może nastąpić w przypadku, gdy u osoby zobowiązanej do ponoszenia opłaty występują przejściowe trudności 
finansowe w terminowym uiszczeniu opłaty, uzasadnione obiektywnymi okolicznościami wynikającymi ze 
zdarzeń losowych mających wpływ na aktualną sytuację osoby zobowiązanej, rokujące w przyszłości 
uregulowanie opłaty w całości lub w części, pod warunkiem, że osoba zobowiązana współpracuje z asystentem 
rodziny lub pracownikiem socjalnym na rzecz powrotu dziecka do domu rodzinnego. 

2. Odroczenie terminu płatności opłaty za pobyt dziecka w pieczy zastępczej dokonuje się na okres 
nie dłuższy niż 12 miesięcy. 

3. Rozłożenie na raty opłaty za pobyt dziecka w pieczy zastępczej, dokonuje się na okres nie dłuższy niż 
24 miesiące. 

4. Jeżeli osoba zobowiązana nie płaci należności we wskazanym terminie – spóźnia się z zapłatą, trzech 
kolejnych pełnych rat, pozostała do spłaty należność staje się natychmiast wymagalna wraz z odsetkami 
należnymi do dnia wymagalności. 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 4 – Poz. 6653



Rozdział 6. 
Postanowienia końcowe 

§ 7. Zastosowanie ulg, o których mowa w § 3, § 4, § 5 i § 6 może nastąpić zarówno w drodze odrębnej 
decyzji administracyjnej, jak i w decyzji o ustaleniu opłaty za pobyt dziecka w pieczy zastępczej. 

   

Przewodniczący Rady 
 
 

mgr Dariusz Wierzbicki 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 5 – Poz. 6653


	UCHWAŁA NR IV/25/24 RADY POWIATU W MAKOWIE MAZOWIECKIM z dnia 27 czerwca 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Załącznik 1 - Szczegółowe warunki umorzenia w całości lub w części, łącznie z odsetkami, odroczenia terminu płatności, rozłożenia na raty lub odstępowania od ustalenia opłaty za pobyt dziecka w pieczy zastępczej
	Rozdział 1 - Postanowienia ogólne w zał.1
	§ 1 w zał.1 rozdz.1
	pkt 1 w zał.1 rozdz.1 § 1 ust. 1
	pkt 2 w zał.1 rozdz.1 § 1 ust. 1
	pkt 3 w zał.1 rozdz.1 § 1 ust. 1
	ust. 2 w zał.1 rozdz.1 § 1

	§ 2 w zał.1 rozdz.1
	pkt 1 w zał.1 rozdz.1 § 2
	pkt 2 w zał.1 rozdz.1 § 2
	pkt 3 w zał.1 rozdz.1 § 2
	pkt 4 w zał.1 rozdz.1 § 2
	pkt 5 w zał.1 rozdz.1 § 2
	pkt 6 w zał.1 rozdz.1 § 2
	pkt 7 w zał.1 rozdz.1 § 2
	pkt 8 w zał.1 rozdz.1 § 2
	pkt 9 w zał.1 rozdz.1 § 2
	pkt 10 w zał.1 rozdz.1 § 2


	Rozdział 2 - Warunki odstąpienia od ustalenia opłaty za pobyt dziecka w pieczy zastępczej w zał.1
	§ 3 w zał.1 rozdz.2
	ust. 2 w zał.1 rozdz.2 § 3
	ust. 3 w zał.1 rozdz.2 § 3
	pkt 1 w zał.1 rozdz.2 § 3 ust. 3
	pkt 2 w zał.1 rozdz.2 § 3 ust. 3
	pkt 3 w zał.1 rozdz.2 § 3 ust. 3
	pkt 4 w zał.1 rozdz.2 § 3 ust. 3
	pkt 5 w zał.1 rozdz.2 § 3 ust. 3
	pkt 6 w zał.1 rozdz.2 § 3 ust. 3
	pkt 7 w zał.1 rozdz.2 § 3 ust. 3
	pkt 8 w zał.1 rozdz.2 § 3 ust. 3

	ust. 4 w zał.1 rozdz.2 § 3


	Rozdział 3 - Warunki umorzenia w całości należności z tytułu opłaty za pobyt dziecka w pieczy zastępczej w zał.1
	§ 4 w zał.1 rozdz.3
	ust. 2 w zał.1 rozdz.3 § 4
	pkt 1 w zał.1 rozdz.3 § 4 ust. 2
	pkt 2 w zał.1 rozdz.3 § 4 ust. 2



	Rozdział 4 - Warunki umorzenia w części należności z tytułu opłaty za pobyt dziecka w pieczy zastępczej w zał.1
	§ 5 w zał.1 rozdz.4
	pkt 1 w zał.1 rozdz.4 § 5 ust. 1
	pkt 2 w zał.1 rozdz.4 § 5 ust. 1
	pkt 3 w zał.1 rozdz.4 § 5 ust. 1
	pkt 4 w zał.1 rozdz.4 § 5 ust. 1
	ust. 2 w zał.1 rozdz.4 § 5


	Rozdział 5 - Odroczenie terminu płatności lub rozłożenie na raty w zał.1
	§ 6 w zał.1 rozdz.5
	ust. 2 w zał.1 rozdz.5 § 6
	ust. 3 w zał.1 rozdz.5 § 6
	ust. 4 w zał.1 rozdz.5 § 6


	Rozdział 6 - Postanowienia końcowe w zał.1
	§ 7 w zał.1 rozdz.6




		2024-07-02T12:27:25+0000
	Polska
	Anna Teresa Gogołowicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




